
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17 декабря 2021 г.   №  760-па     

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
«Строительство на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

на 2021-2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па,  руководствуясь статьями 28,  29,  40.2  Устава городского округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся

в муниципальную программу «Строительство на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  28.09.2018  №  604-па
(в  редакции  постановлений  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 11.11.2019 № 913-па, от 01.03.2021 № 98-па, от 29.03.2021 № 165-па).

2.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от  17 декабря 2021 г.   №  760-па   

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в муниципальную программу

«Строительство на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

1.В паспорте муниципальной программы пункт 4 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники финансирования

реализации программы
местный бюджет - 51 805 тыс. руб.;
областной бюджет - 7 697 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
средства финансовой поддержки государственной корпорации - Фонда содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства (далее - средства Фонда) - 396 997 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 456 499 тыс. руб.

2.В паспорте подпрограммы № 1 пункт 4 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники финансирования 

реализации подпрограммы
местный бюджет - 20 060 тыс. руб.;
областной бюджет - 7 697 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
средства Фонда - 396 997 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 424 754 тыс. руб.

3.В паспорте подпрограммы № 5 пункт 4 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники финансирования 

реализации подпрограммы
местный бюджет - 4 545 тыс. руб.;
областной бюджет - 0 руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 4 545 тыс. руб.



4.В перечне мероприятий муниципальной программы:
1)в разделе «Подпрограмма № 1 «Жилищное строительство»» строки 1.1, 1.2, 1.3, «Итого по задаче 1», «Итого по подпрограмме

1» изложить в следующей редакции:
1.1.Строительство 
многоквартирного жилого дома 
ул. Добровольского, д. 9

отдел архитектуры
и градостроительства

итого 195 003 195 003 - - - - переселение граждан
из аварийного

жилищного фонда
местный бюджет 486 486 - - - -

областной бюджет 3 700 3 700 - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

средства Фонда 190 817 190 817 - - - -

1.2.Строительство 
многоквартирного жилого дома 
ул. Фронтовых бригад, д. 11

отдел архитектуры
и градостроительства

итого 78 664 78 664 - - - - переселение граждан
из аварийного

жилищного фонда
местный бюджет 8 511 8 511 - - - -

областной бюджет 1 334 1 334 - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

средства Фонда 68 819 68 819 - - - -

1.3.Строительство 
многоквартирного жилого дома 
ул. Добровольского, д. 7

отдел архитектуры
и градостроительства

итого 151 087 1 038 200 149 849 - - переселение граждан
из аварийного

жилищного фонда
местный бюджет 11 063 1 038 200 9 825 - -

областной бюджет 2 663 - - 2 663 - -

федеральный бюджет - - - - - -

средства Фонда 137 361 - - 137 361 - -

Итого по задаче 1 итого 424 754 274 705 200 149 849 - -  

местный бюджет 20 060 10 035 200 9 825 - -

областной бюджет 7 697 5 034 - 2 663 - -

федеральный бюджет - - - - - -

средства Фонда 396 997 259 636 - 137 361 - -

Итого по подпрограмме 1 итого 424 754 274 705 200 149 849 - -  

местный бюджет 20 060 10 035 200 9 825 - -

областной бюджет 7 697 5 034 - 2663 - -

федеральный бюджет - - - - - -

средства Фонда 396 997 259 636 - 137361 - -



2)в  разделе  «Подпрограмма  №  5  «Строительство  инженерной  инфраструктуры»»  строки  1.1,  «Итого  по  задаче  1»,
«Итого по подпрограмме 5» изложить в следующей редакции:

1.1.Строительство 
инфраструктуры
к земельным участкам           
для индивидуального 
жилищного строительства 
многодетных семей

отдел архитектуры
и градостроительства

/отдел
инфраструктурного

развития,
АО «Сети»

итого 475 475 - - - - обеспечение земельных
участков

водоснабжением,
электроснабжением,

ливневой канализацией
и транспортной

инфраструктурой

местный бюджет 475 475 - - - -

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче 1 итого 4 545 545 - 4 000 - -

местный бюджет 4 545 545 - 4 000 - -

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого
по подпрограмме 5

итого 4 545 545 - 4 000 - -

местный бюджет 4 545 545 - 4 000 - -

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

3)заключительную строку «Итого по Программе» изложить в следующей редакции:
Итого по Программе итого 456 499 283 960 2 740 163 799 3 000 3 000

местный бюджет 51 805 19 290 2 740 23 775 3 000 3 000

областной бюджет 7 697 5 034 - 2 663 - -

федеральный бюджет - - - - - -

средства Фонда 396 994 259 636 - 137 361 - -

внебюджетные фонды - - - - - -


	Глава

